

Information presse 27 février 2023

Célébration de la mémoire de Marcel Rudloff

Pour marquer le centenaire de la naissance de Marcel Rudloff, ancien sénateur et maire de Strasbourg, ancien président de la Région Alsace et ancien membre du Conseil constitutionnel, l'association de ses amis, créée dès 1997, à l'initiative de Francis Hirn, pour entretenir la mémoire de cette personnalité alsacienne parmi les plus remarquables du siècle dernier, organise une série d'événements et de rencontres pour rappeler son souvenir et ses multiples responsabilités. En hommage au militant chrétien et croyant qu'il fût, le point de départ sera une messe d'action de grâce célébrée, par le Chanoine François Geissler, le jour anniversaire du 15 mars à 18 h en la Cathédrale de Strasbourg (Chapelle Saint Laurent). Quelques jours après, le 23 mars (date anniversaire de son décès en 1996), à la Maison de l'Avocat (rue du Général Frère), ce sera le vernissage (à 16 h) de l'exposition qui rappellera les valeurs qui ont guidé l'homme et présentera ses nombreux engagements, suivi d'une première table ronde (à 18 heures) sur le thème « le juriste », avec la participation de plusieurs confères avocats et spécialistes du droit (Jean Paillot, Denis Atzenhoffer, Benjamin Fargeaud, Eric Sander, Jean-Paul Wachsmann et Monigue Nadal). Toujours à la Maison de l'Avocat, deux autres tables rondes évogueront « le militant politique et l'élu alsacien », le 13 avril à 18 h, animée par Yolande Baldenweck (avec Jean-Marie Bockel, Germain Gengenwin, Daniel Hoeffel, Fabienne Keller, Brigitte Klinkert, André Reichhardt, Philippe Richert et Roland Ries), et « le militant associatif et chrétien », le 4 mai à 18 h 30, animée par Bernard Deck (avec Odile Uhlrich Mallet, Jean-Luc Hiebel et François Hatterer). Les 3 tables rondes sont ouvertes à tous et libre d'accès, de même que la visite de l'exposition (du 23 mars au 23 juin, sur réservation au 03.88.37.12.66). En parallèle de ces rencontres aura lieu le vendredi 17 mars, dans la grande salle d'audience, à la Cour européenne des Droits de l'Homme (uniquement sur invitation), la séance solennelle de remise annuelle du « Prix de la Tolérance Marcel Rudloff » attribué, pour 2023, à l'association « Les Sacrées Journées de Strasbourg ».

Contact: Les Amis de Marcel Rudloff / président: Francis Hirn / fhirn67@gmail.com / 06 07 54 95 14

